[image: image1.png]

E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S

P R E S I D Ê N C I A

DECRETO Nº 15597/2015, de 29 de dezembro de 2015.
(DOEM Edição nº 1609 de 29/12/2015)
 HOMOLOGA REAJUSTE TARIFÁRIO PARA O TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE FLORIANÓPOLIS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS, usando da competência que lhe é conferida pelo inciso III, do art. 74 da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o art. 31, c/c o § 3º, do art. 32, ambos da Lei Complementar n. 034, de 1999, DECRETA:

Art. 1º O valor da tarifa única para os usuários do sistema do Transporte Coletivo Urbano de Florianópolis que optarem pelo uso da bilhetagem eletrônica através do cartão magnético fica homologado em R$ 3,34 (três reais e trinta e quatro centavos), vigorando a partir da zero hora do dia 03 de janeiro de 2016.

Parágrafo único. As demais tarifas sofrerão reajuste conforme quadro tarifário constante do Anexo Único, deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, aos 29 de dezembro de 2015.

Cesar Souza Junior

Prefeito Municipal

Julio Cesar Marcellino Jr.

Secretário Municipal da Casa Civil.

ANEXO ÚNICO
	TRANSPORTE REGULAR OU CONVENCIONAL

	MODALIDADES DE TARIFAS E MEIOS DE PAGAMENTO
	VALOR R$

	PAGAMENTO EM DINHEIRO - TARIFA URBANA:
	3,50

	PAGAMENTO EM DINHEIRO - TARIFA SOCIAL:
	2,25

	PAGAMENTO COM CARTÃO - TARIFA URBANA:
	3,34

	PAGAMENTO COM CARTÃO - TARIFA SOCIAL:
	1,96

	PAGAMENTO COM CARTÃO - TARIFA SOCIAL ESPECIAL
	1,96

	ESTUDANTES - TARIFA URBANA:
	1,67

	ESTUDANTES - TARIFA SOCIAL:
	0,98

	ESTUDANTES - TARIFA SOCIAL ESPECIAL
	3,34

	DEFICIENTES FÍSICOS SUBSIDIADOS
	3,34

	TRANSPORTE DIFERENCIADO OU EXECUTIVO

	MODALIDADES DE TARIFAS E MEIOS DE PAGAMENTO
	VALOR R$

	PAGAMENTO EM DINHEIRO - LINHA LONGA:
	7,75

	PAGAMENTO EM DINHEIRO - LINHA CURTA:
	6,00

Florianópolis, aos 22 de dezembro de 2015.
Cesar Souza Junior
Prefeito Municipal
Julio Cesar Marcellino Jr.
Secretário Municipal da Casa Civil.

Rua: Anita Garibaldi, n. 35 – Centro – Florianópolis – SC

CEP 88.010-500 – Fone: 48 3027.5700 - www.cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]